
   
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5» г. Горнозаводск 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.10.2023г.                                                                                                       № 376 
 

  

Об участии МАДОУ  

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска в мероприятиях  

по мониторингу качества дошкольного образования1 в  

в 2023 году 

 
Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении мероприятий 

мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году» № 08-160 от 25.07.2023  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования 

в ДОО в срок с 11.09.2023 по 21.10.2023 года. 

2. 
  

1.Назначить координатором для организации мониторинга качества дошкольного 

образования в МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска заместителя заведующего по 

ВМР Новоселову И.В. 

2.Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке) качества 

дошкольного образования (далее – МКДО), приложение № 1 к данному приказу.  

3.Назначить Новоселову И.В., координатора МКДО, ответственной за: 

-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий по МКДО в ДОО; 

-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества дошкольного 

образования в ДОО; 

-организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически реализуемой 

образовательной деятельностью в группах ДОО; 

-своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной платформе МКДО. 

4. Утвердить план-график внутреннего мониторинга МАДОУ «Детский сад № 5» г. 

Горнозаводска согласно приложения № 2 к данному приказу.   

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    

 

 

Т.В. Сидорова 

 

                                                
1 МКДО - мониторинг качества дошкольного образования в образовательных организациях 

Пермского края 
 



                                                                          
Приложение № 1 

Утверждено 

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

от 03.10.2023г. № 376 

 

 

СОСТАВ 

 РАБОЧЕЙ ГРУППЫ  

по внутреннему мониторингу дошкольного образования 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 
 

 

№ ФИО педагога Должность Полномочия 

1. Новоселова  

Ирина Владимировна 

зам. зав. по ВМР координатор МКДО   

2 Колегова  

Елена Владимировна 

старший воспитатель член  

Рабочей группы 

3. Никулина Алла Петровна музыкальный 

руководитель 

член  

 Рабочей группы 

4. Ярославцева  

Анна Сергеевна 

педагог-психолог член  

 Рабочей группы 

5. Лысенко  

Наталия Александровна 

  

  

воспитатель 

 

член  

Рабочей группы   

6. Талипова 

 Екатерина Анатольевна 

воспитатель член  

 Рабочей группы  

 

7. 

 

 

 

 Грушаник  

Ольга Романовна 

 Воспитатель член Рабочей группы 

8.   Демидова  

Надежда Анатольевна 

 социальный педагог член Рабочей группы 

9. Лопаткина  

Наталья Николаевна 

учитель-логопед член Рабочей группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Утверждено 

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

от 03.10.2023г. № 376 

 

  

ПЛАН – график 

внутреннего контроля в МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

в рамках проведения МКДО 

 

Этапы МКДО  

 

Процедуры МКДО  Сроки 

выполнения 

ответственный 

Этап 1. Подготовка к проведению МКДО РФ на федеральном уровне / на 

региональном уровне до 31.09.2023г. 

 

Этап 2. Внутренний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО  

Подэтап Д1 2.1. Обучение сотрудников ДОО 

проведению оценки качества с 

использованием Инструментария 

МКДО. 

2.2. * Формирование и 

утверждение приказом 

Руководителя ДОО рабочей 

группы МКДО в ДОО   

2.3. Сбор контекстной 

информации и ее ввод 

До 30 сентября 

2023 г. 

Новоселова И.В. 

Подэтап Д2* 2.4. Сбор контекстной 

информации с использованием 

форм «Анкета педагога ДОО» и 

«Анкета руководителя ДОО», 

проведение самооценки 

педагогами ДОО с 

использованием электронной 

формы «Лист самооценки 

педагога ДОО» в ЕИП МКДО. 

2.5. Проведение внутренней 

оценки ДОО рабочей группой 

ДОО с использованием 

электронных форм «Внутренняя 

оценка качества 

документирования деятельности 

ДОО» и «Внутренняя оценка 

качества образовательных 

программ ДОО». 

2.6. Внутренняя оценка качества 

дошкольного образования и услуг 

по присмотру и уходу в ДОО с 

использованием Шкал МКДО 0-7 

и оценочного листа Шкал МКДО 

0-7 в части показателей Уровня 1. 

2.7. Проведение внутренней 

оценки качества дошкольного 

образования и услуг по присмотру 

и уходу 

До 21 октября 

2023 г.  

Члены РГ, весь 

педагогический 

коллектив 

Подэтап Д3*  

 

2.8. Составление отчета о 

самооценке педагогов ДОО. 

До 21 октября 

2023 г. 

Новоселова И.В. 



2.9. Составление отчета о 

внутренней оценке качества 

дошкольного образования и услуг 

по присмотру и уходу в ДОО. 

3.0. Составление отчета 

«Качество дошкольного 

образоавения» 

Этап 3. Внешний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО  

 

Подэтап В1. 

Независимая оценка 

качества 

дошкольного 

образования 

3.1. Подготовка и проведение 

независимой оценки качества 

дошкольного образования через 

опрос родителей / законных 

представителей воспитанников 

ДОО, сбор и анализ его 

результатов в разрезе областей 

качества МКДО с использованием 

анкеты родителей/законных 

представителей воспитанников 

ДОО. 

Формирование отчета о 

результатах независимой оценки 

качества дошкольного 

образования 

До 21 октября 

2023 г. 

Внешние 

эксперты 

Подэтап В2  

 

3.2. Подготовка к проведению 

внешнего экспертного 

мониторинга качества 

дошкольного образования в ДОО. 

Прикрепление экспертов к ДОО. 

Формирование графика выездов 

экспертов в ДОО. Заполнение 

анкеты эксперта МКДО. 

3.3. Организация внешнего 

экспертного мониторинга 

качества дошкольного 

образования и услуг по присмотру 

и уходу в ДОО с использованием 

формы «Экспертная оценка 

качества образовательных 

программ ДОО». 

3.4. Организация внешнего 

экспертного мониторинга 

качества дошкольного 

образования и услуг по присмотру 

и уходу в ДОО с использованием 

формы «Экспертная оценка 

качества документирования 

деятельности ДОО». 

3.5. Формирование итогового 

экспертного отчета с 

использованием формы 

«Экспертный отчет о качестве 

дошкольного образования и услуг 

по присмотру и уходу в ДОО». 

До 4 ноября 

2023 г.  

 

 

 


